



CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE

TROFÉU BRASIL - TROFÉU MARIA LENK
Local: PARQUE AQUÁTICO MARIA LENK

Data: 17 a 21/04

Prova Nº.4
17/04/2018

100M BORBOL. MASC.
ABSOLUTO

Final
50 m.

	Recorde	Nome	Clube	Local	Data
RM	00:49.50	DRESSEL Caeleb	USA	GWANGJU, KOR	21/07/2019
RMJ	00:50.62	KRISTOF MILAK	HUNGRIA	BUDAPESTE /	28/07/2017
RS	00:50.65	ALBERT SUBIRATS	VEN	ROMA	31/07/2009
RB	00:51.02	GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA	BRA	ROMA	27/07/2009
RC	00:51.21	GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA	ECP/SP	RIO DE JANEIRO	06/05/2009

Col	S	R	Nome do atleta	Reg	Nasc.	Patrocínio	Clube	T. Baliz.	T. Final	IT	Pts
-----	---	---	----------------	-----	-------	------------	-------	-----------	----------	----	-----

Final A

1º	1	4	VINICIUS MOREIRA LANZA	096422	1997		MINAS TENIS	00:52.02	00:51.42	909	35,0
			50m 00:24.06						100m 00:51.42 (00:27.36)		
2º	1	5	IAGO MOUSSALEM AMARAL	110400	1998		PINHEIROS	00:53.30	00:52.09	874	30,0
			50m 00:24.54						100m 00:52.09 (00:27.55)		
3º	1	2	HENRIQUE DE SOUZA MARTINS	085567	1991	EXERCITO	MINAS TENIS	00:51.47	00:52.28	865	25,0
			50m 00:23.69						100m 00:52.28 (00:28.59)		
4º	1	3	PEDRO VIEIRA	114648	1995		PINHEIROS	00:53.55	00:52.50	854	20,0
			50m 00:24.15						100m 00:52.50 (00:28.35)		
5º	1	7	GUILHERME ROOLEN	114517	1994		PINHEIROS	00:52.71	00:52.89	835	18,0
			50m 00:24.42						100m 00:52.89 (00:28.47)		
6º	1	1	KAIO MARCIO DE ALMEIDA	029361	1984		MINAS TENIS	00:52.86	00:53.02	829	16,0
			50m 00:24.65						100m 00:53.02 (00:28.37)		
7º	1	6	LEONARDO DE DEUS	020329	1991	EXERCITO	UNISANTA	00:52.92	00:53.05	828	14,0
			50m 00:25.13						100m 00:53.05 (00:27.92)		
8º	1	8	KAUE DA SILVA CARVALHO	126539	1998	EXÉRCITO	CORINTHIANS	00:53.92	00:53.24	819	12,0
			50m 00:25.01						100m 00:53.24 (00:28.23)		

Final B

9º	2	3	GABRIEL ARAUJO FANTONI	100607	1998		MINAS TENIS	00:53.85	00:53.31	816	9,00
			50m 00:24.70						100m 00:53.31 (00:28.61)		
10º	2	4	GUSTAVO GONCALVES SANTOS	117333	1998		PINHEIROS	00:53.44	00:53.36	813	7,00
			50m 00:24.90						100m 00:53.36 (00:28.46)		
11º	2	2	LUIZ PEDRO RIBEIRO PEREIRA	079719	1991	LOGLAB	SESI/MT	00:54.11	00:54.10	780	6,00



CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO DE

TROFÉU BRASIL - TROFÉU MARIA LENK
Local: PARQUE AQUÁTICO MARIA LENK

Data: 17 a 21/04

Prova Nº.4
17/04/2018

100M BORBOL. MASC.
ABSOLUTO

Final
50 m.

Col	S	R	Nome do atleta	Reg	Nasc.	Patrocínio	Clube	T. Baliz.	T. Final	IT	Pts
			50m 00:25.22						100m 00:54.10 (00:28.88)		
12º	2	8	KAYKY MARQUART MOTA	126140	1999		CORINTHIANS	00:54.91	00:54.33	771	5,00
			50m 00:25.44						100m 00:54.33 (00:28.89)		
13º	2	5	NICHOLAS A D DOS SANTOS	019438	1980	CORREIOS	UNISANTA	00:53.23	00:54.36	769	4,00
			50m 00:25.48						100m 00:54.36 (00:28.88)		
14º	2	1	MARCO TULIO SANTOS	113145	1999		CORINTHIANS	00:54.32	00:54.68	756	3,00
			50m 00:25.51						100m 00:54.68 (00:29.17)		
15º	2	6	GABRIEL OLIVEIRA SOUZA	118998	1996		UNISANTA	00:55.55	00:54.87	748	2,00
			50m 00:24.87						100m 00:54.87 (00:30.00)		
16º	2	7	GLAUBER HENRIQUE SILVA	049671	1986		AABB BRASILIA	00:55.15	00:54.97	744	1,00
			50m 00:24.78						100m 00:54.97 (00:30.19)		